
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

sexta-feira, 26 de setembro de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº281  Ticket: 28100 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
 

Extrato de Alvará Sanitário 
 
O Serviço de Vigilância Sanitária da Secretaria de Saúde do 
Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, torna 
pública a emissão do seguinte Alvará Sanitário: 
 
Razão Social/Nome: Claudimar Lucatelli 05219890867 
CNPJ/CPF: 12.017.303/0001-04 
Endereço: Rua João Sanches, 581 - Centro 
Registro na VISA: 3.3.016/2010 
Data de Expedição: 24/09/2014 
Data de Validade: 24/09/2015 

 
Prefeitura Municipal de Albertina, 25 de setembro de 2014. 

 
Henrique Eduardo Mariotti 

Fiscal de Saúde Pública 
MASP 14092 

 
 

Extrato de Alvará Sanitário 
 
O Serviço de Vigilância Sanitária da Secretaria de Saúde do 
Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, torna 
pública a emissão do seguinte Alvará Sanitário: 
 
Razão Social/Nome: Raquel da Silva Marques 04664644604 
CNPJ/CPF: 15.298.711/0001-61 
Endereço: Rua João Sanches, 382 - Centro 
Registro na VISA: 4.4.010/2012 
Data de Expedição: 25/09/2014 
Data de Validade: 25/09/2015 

 
Prefeitura Municipal de Albertina, 25 de setembro de 2014. 

 
Henrique Eduardo Mariotti 

Fiscal de Saúde Pública 
MASP 14092 

 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2014 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 085/2014 

 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Albertina/MG, no 
uso de suas atribuições, em decorrência da Licitação na 
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2014, torna 
público a presente “ERRATA” com a seguinte alteração:  
 

Item 20 – CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, SELO 
DA ABIC, EMBALADO EM PACOTE COM 500 
GRAMAS. 
 
Onde se lê: Café torrado e moído, selo da ABIC, embalado 
em pacote com 500 gramas;  
  
Leia-se: Café em pó, homogêneo, torrado e moído do tipo 
Superior, com torrefação média, com as seguintes 
características: Espécie 100% arábica, bebida sabor tipo 
intenso, bebida dura, em pacotes de 500g. 
 
Onde se lê: Abertura da sessão oficial do Pregão Presencial, 
dia 07/10/2014, às 09: 15 horas; 
 
Leia-se: Abertura da sessão oficial do Pregão Presencial, dia 
10/10/2014, às 09: 15 horas;  
 
Todos os demais termos e condições do edital permanecem 

inalterados. 
 

Prefeitura Municipal de Albertina, 25 de setembro de 2014. 
 

Ana Paula Moreira Conesa 
Pregoeira 

 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

DECRETO Nº803, DE 25 DE SETEMBRO DE 2014. 
 
Abre crédito adicional suplementar no orçamento   
municipal      do corrente exercício, e dá outras 
providências. 
 
O Prefeito do Município de Albertina, Estado de Minas 
Gerais, no uso das atribuições legais e de conformidade  
com a  Lei  Municipal  nº 1.119  de  25  de  Junho de 2014, 
 
Decreta: 

 
Art.1º Nos termos da Lei Municipal nº 1.119/2014 e com 
base no art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, ficam abertos 
pelo Poder Executivo Municipal, no presente exercício e no 
orçamento corrente, os créditos adicionais suplementares 
abaixo especificados, totalizando o valor de R$2.100.000,00 
(Dois Milhões e Cem Mil Reais), para reforço de dotações, 
ampliando-se nelas os respectivos valores indicados, 
conforme discriminação abaixo: 

 
Superávit Financeiro                                   R$2.100.000,00                                                      

02.03.02.12.361.5034.3030.4490.5100 
- 226 - 101 

R$2.100.000,00 

TOTAL R$2.100.000,00 

 
Art.2º Para atender as despesas decorrentes do art. 1º do 
presente decreto será proveniente o superávit financeiro 
referente ao exercício de 2013 num valor de R$ 
2.100.000,00 (Dois Milhões e Cem Mil Reais), conforme 
demonstra o Anexo I, nos termos do art. 4º, § 2º da Lei 
Municipal nº 1.119/2014 e o art. 43, § 1 Inciso I da Lei 
Federal nº 4.320/64. 
 
Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a data de 24/09/2014. 

 
Art.4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina -MG, 25 de Setembro de 
2014. 



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           2 

 

sexta-feira, 26 de setembro de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº281  Ticket: 28100 

 
Rovilson Edivino Ferreira 

Prefeito Municipal 
 
 

ANEXO I– DECRETO nº 803 
 

DEMOSTRATIVO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO 
Exercício 2013 

 
 
Ativo Financeiro .....................................    R$2.939.294,14 
(-) Passivo Financeiro .......................... R$154.979,12 
Superávit Financeiro ...............................    R$2.784.315,02 
(-) Valor Não Utilizado – Contas Vinculadas............      
R$684.315,02 
Valor a ser Utilizado como Superávit Financeiros de 2013 
............ R$2.100.000,00 
Fonte: Balanço Patrimonial do exercício de 2013 – 
SIACE/PCA. 

 
 

Rovilson Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


